BANCADA PSDB, PFL, PP

                         INDICAÇÃO Nº 010/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de equipar as escolas municipais: Mário Ciro Silva Rosa, 25 de

Dezembro e Princesa Isabel com equipamentos que possibilitem interligá-las  com a Rede Mundial de

Computadores (Internet).

     JUSTIFICATIVA

     Diante da atual conjuntura, onde as informações viajam velozmente e não se vê

a educação separada desse contexto, é necessário que o professor esteja bem preparado e bem informado

preparando nossas crianças e jovens para o competitivo mercado de trabalho e para a vida.

    Sala das sessões,  22 de fevereiro de 2005.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                            Ver. PFL                                      Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                          Ver. PP